
 
 
 

   

 

 
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l’affidamento di n. 4 borse di ricerca post-lauream 
(SSD BIO/05) dal titolo nell’ambito del Progetto CORISMA (Scenari di conservazione e gestione 
delle risorse biologiche marine per il miglioramento della sostenibilità della pesca e delle altre 
attività connesse all’uso del mare dell’area Marino-Costiera Otranto – Santa Maria di Leuca 
finanziato dal programma FEAMP 2014.2020 Regione Puglia) cod. CUP: B39I22002040008 - 
responsabile scientifico Prof. Stefano Piraino.  
 
 

IL DIRETTORE DEL DI.S.TE.B.A. 
 

 VISTA la legge n.240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare, l’art.18 che disciplina la partecipazione a 
gruppi e progetti di ricerca delle Università; 
  
VISTO il decreto legge n.5 del 9 febbraio 2012, convertito con modificazioni dalla legge n.35 del 4 aprile 
2012, ed in particolare l’art. 49, co. 1 lett. h) che ha modificato l’art.18, co.5, lett. f), legge 240/2010; 
 
CONSIDERATO che con deliberazioni del Senato Accademico, n. 42, in data 25/03/2014 e del Consiglio 
di Amministrazione n. 55, in data 27/03/2014, sono state approvate, nelle more dell’adozione del 
regolamento di ateneo in materia, le Linee Guida per l’assegnazione delle borse di ricerca; 
 
VISTO il D.R. n. 340 del 07 aprile 2014, con cui è stato approvato lo schema tipo di bando di concorso 
per l’assegnazione di borse di ricerca, sulla base di quanto disposto nell’art.3 delle delibere del Senato 
Accademico n. 42 del 25/03/2014 e del Consiglio di Amministrazione n. 55 in data 27/03/2014;  
 
CONSIDERATO che sulla base del nuovo testo approvato dagli organi di Ateneo, l’intero procedimento 
in materia di conferimento delle borse di ricerca è di competenza del dipartimento proponente; 
 
VISTO il Progetto CORISMA (Scenari di conservazione e gestione delle risorse biologiche marine per il 
miglioramento della sostenibilità della pesca e delle altre attività connesse all’uso del mare dell’area 
Marino-Costiera Otranto – Santa Maria di Leuca finanziato dal programma FEAMP 2014.2020 Regione 
Puglia) - responsabile scientifico Prof. Stefano Piraino.  
 
VISTO il D.D.n. 29 del 20 gennaio 2023 con cui è stata avviata una procedura comparativa per 
l’affidamento di n. 4 borse di ricerca annuali, eventualmente rinnovabili per lo svolgimento di attività 
di ricerca in base ai seguenti profili;  
 
PROFILO 1: Analisi conoscitiva delle componenti ambientali, territoriali e socioeconomiche dell’area 
costiera Otranto- Leuca (n. 2 borse); 
 
PROFILO 2: Analisi dei filmati e dei rilevamenti fotografici (n. 1 borsa); 
PROFILO 3: Analisi e trasposizione di dati ambientali e socioeconomici in ambiente georeferenziato 
(UTM WGS 84 Fuso 84) (n. 1 borsa); 
 





 
 
 

   

 

CONSIDERATO che il predetto Bando è stato pubblicato dal 20.01.2023 al 13.02.2023; 

VISTA la nota del prof. Stefano Piraino responsabile dell’attività di ricerca nell’ambito del progetto 

CORISMA assunta a ns. prot.n. 48280 del 21.02.2023, relativa alla proposta dei nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice del suddetto bando; 

RITENUTO NECESSARIO procedere con urgenza alla nomina della commissione giudicatrice del 

concorso, al fine di consentire l’espletamento delle procedure concorsuali e il tempestivo inizio delle 

attività di ricerca;  

         
D E C R E T A 

 
Art. 1 – nominare per le causali di cui in narrativa i componenti della Commissione giudicatrice per la 
valutazione dei requisiti dei candidati partecipanti al concorso pubblicato con D.D.n. 29 del 20.01.2023 
per l’affidamento di n. 4 borse di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca in base ai seguenti 
profili: 
 
PROFILO 1: Analisi conoscitiva delle componenti ambientali, territoriali e socioeconomiche dell’area 
costiera Otranto- Leuca (n. 2 borse); 
PROFILO 2: Analisi dei filmati e dei rilevamenti fotografici (n. 1 borsa); 
PROFILO 3: Analisi e trasposizione di dati ambientali e socioeconomici in ambiente georeferenziato 
(UTM WGS 84 Fuso 84) (n. 1 borsa), nelle persone di: 
 
Prof. Piraino Stefano – Presidente 
Prof. Belmonte Genuario – Componente 
Prof. Musco Luigi – Componente 
Sig. Micocci Francesco – Segretario verbalizzante. 
 
 

    Il Direttore del Di.S.Te.B.A.                                                                       
           (Prof. Ludovico VALLI) 

 
 
 
Alla Raccolta 
 


		2023-02-21T12:15:30+0100
	VALLI LUDOVICO




